АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _07.09.2017__ № __2424-  па  _

О  направлении  проекта  о  внесении
изменений в Правила землепользования
и застройки на  территории  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденные  решением  городского
Собрания  города  Южно-Сахалинска  от
30.01.2013  №744/44-13-4,  в  Городскую
Думу города Южно-Сахалинска

В  соответствии  со  ст.  31  Градостроительного  кодекса  Российской
Федерации,  ст.  16,  46  Федерального  закона  от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», ст. 18, 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»,
постановлением  мэра  города  Южно-Сахалинска  от  05.05.2009  №  750  «О
подготовке  проекта  Правил  землепользования  и  застройки  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  с  учетом  протокола
публичных  слушаний  от  10.08.2017  по  проекту  «Внесения  изменений  в
Правила  землепользования  и  застройки  на  территории  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск», Заключения о результатах публичных слушаний
от  10.08.2017  по  проекту  Правил  землепользования  и  застройки  на
территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация
города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Направить в Городскую Думу города Южно-Сахалинска проект о
внесении изменения в Правила землепользования и застройки на территории
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденные  решением
городского Собрания города Южно-Сахалинска от 30.01.2013 №744/44-13-4,
в части внесения следующего изменения:

часть  2  статьи  70  «Условно  разрешенные  виды  и  параметры
использования земельных участков и объектов капитального строительства»
дополнить строкой следующего содержания:
Обеспечение  сельскохозяйственного
производства:  размещение  машино-

Этажность - 1 эт.
Минимальный отступ от

2

тракторных  и  ремонтных  станций,
ангаров  и  гаражей  для
сельскохозяйственной  техники,
амбаров,  водонапорных  башен,
трансформаторных  станций  и  иного
технического  оборудования,
используемого  для  ведения  сельского
хозяйства,  котельных  и  газопроводов,
подстанций

красной линии - 3 м.
Максимальный  процент
застройки – 30%.
Предельные (минимальные и
(или)  максимальные)
размеры  земельных
участков,  в  том  числе  их
площадь  не
устанавливаются.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  возложить  на  начальника
Департамента архитектуры и градостроительства города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                         С.А.Надсадин